Совет

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

«26» июля  2024 года  №  191

О внесении изменений в Устав Андреевского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Андреевского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области в соответствие с действующим

законодательством, Совет Андреевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области следующие изменения:

1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить

словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации

и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения

до сведения жителей Андреевского сельского поселения официальной информации;»;

3) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

4) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить

словом «обнародования»;

5) cтатью 29 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) приобретения им статуса иностранного агента;»;

6) в статье 36 Устава:

- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить

словами «Совета Андреевского сельского поселения»;

- второе предложение абзаца второй части 3 исключить;

- часть 4 исключить;

7) часть 2 статьи 52 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

8) часть 4 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане

Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского

населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными

правовыми актами в соответствии с законом Омской области.».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке,

установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований».

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/271052

2

3. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит

официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в

Андреевском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области –

«Муниципальный вестник» Андреевского сельского поселения, и вступает в силу после

его официального опубликования.

Председатель Совета

Андреевского сельского поселения         Л.Т. Лукина

Глава Андреевского сельского поселения         С.Г. Ефимов